
 Zpravodaj sboru CASD    4. 2.  2023 

KONTAKTY 
• Václav Vondrášek, kazatel,  775 080 809
• Soňa Sílová, kazatelka, 724 130 602
• Luděk Svrček, starší sboru a misie, 777 077 166
• Ilona Ctiborová, vedoucí sboru a diakonie, 606 823 780
• Martina Špinková, tajemnice, 773 652 152
• Luděk Veselý, vedoucí sobotní školy, 603 410 453
• David Sabuka, prodej duchovní literatury, 727 885 395
• Zdeněk Dušek, pokladník, 731 492 672

• Bankovní účet sboru: FIO 28 01 45 51 27 / 20 10

UČITELÉ SOBOTNÍ ŠKOLY

BLAHOPŘEJEME TĚM, KTEŘÍ OD 
4. 2. - 10. 2. 2023 SLAVÍ NAROZENINY

4.2. d. Ellen Korbutová 
10.2. br. Jiří Ornst

• Třída v hlavním sále dospělí
• Třída v bočním sále dospělí

• Třída mládeže v kanceláři

• Dětská školka - mladší 3 - 6 let
• Dětská školka - starší  7 - 10 let

11.00—11.30 Přestávka

11.30—13.00 Bohoslužba s kázáním 

• Uvádí:  br. Luděk Svrček

• Diakon sálu: s. Marcela Řeháková

• Společná píseň

• Modlitba

• Sbírka

• Oznámení: br. Luděk Svrček

• Příběh pro děti: br. Václav Vondrášek

• Společná píseň

• Modlitba

• Čtení ze SNC : Sk 5, 1-11

• Tichá modlitba & ztišení

• Kázání na verše Sk 5,1-11 + Ef 4,15  
br. Václav Vondrášek
"ANANIÁŠ A ZAFIRA V BETHANY  "

• Společná píseň

• Závěrečná modlitba

• Bohoslužba v anglickém jazyce se koná zde v Bethany 
ve 14,00

br. Luděk Veselý 
 br. Ivo Řehák

s. Martina Špinková

s.  Andrea Korbutová
s.  Jiřina Hrabáčková

PROGRAM SOBOTNÍ BOHOSLUŽBY 

10.00—11.00 Sobotní škola 

• Projekce a zvuk: br. Lukáš Hora

• Uvádí: br. Ivo Řehák

• Diakon sálu: br. Jaroslav Gondola

• Společné písně

• Modlitba

• Studium Bible ve třídách

• Sbírka:

nformace k potvrzením o úhradě desátků na účet 
sboru Bethany v roce 2022.

Vážení dárci. Svou žádost o vystavení potvrzení zašlete 
prosím mailem (dusekzdenek.66@email.cz). V mailu 
uveďte následující údaje uváděné v potvrzení: Jméno a 
příjmení, adresu trvalého bydliště včetně PSČ, datum 
narození.
Dále bych Vás poprosil u uvedení (za účelem vzájemného 
odsouhlasení) jednotlivých částek s datem úhrady. 
Potvrzení vám budou zasílána mailem nejpozději do 
8.2.2023.

Zdeněk Dušek – pokladník sboru

https://spolecenskecentrum.cz/strom-prani-2021/
richa
Cross-Out



OZNÁMENÍ SBORU

1.

2.

Tuto sobotu, 4. února bude zvěstovat Boží 
slovo bratr Václav Vondrášek.
Příští sobotu bude sloužit zvěstí Božího 
slova sestra Martina Špinková.

3. Modlíme se za nemocné, pokud o někom 
víte, podejte zprávu vedení sboru, abychom 
se mohli informovat a myslet na sebe 
navzájem.

4. Připomínáme, že pokračuje ranní studium 
Písma, které se koná vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek  od 8,30-9,00 a na toto studium 
evangelia podle Marka Vás srdečně zveme.

5. Také pokračuje studium základních 
biblických pravd, které se koná v úterý v 
18,00 a   ve středu v 17,45.  Studium Bible 
pro mládež je v úterý v 19,30.

6. Pokud se někdo z Vás chce angažovat v 
misijním výboru pro přípravu přednášek br. 
Wilsona, hlaste se u br. L. Svrčka.

7. Pokud si někdo z Vás ještě nevytáhl 
novoroční verš, máte zde ještě tuto možnost.

8. Příští sobotu prožijeme všichni společné 
agapé.

Toto číslo zpravodaje sestavil: Richard Korbut ml.

WWW.SPOLECENSKECENTRUM.CZ

EPIŠTOLA BETHANSKÝM
Půjčujte Hospodinu

Milé sestry, milí bratři, milí přátelé,

v tomto čtvrtletí se v naší „sobotní škole” zabýváme tématem 
darů a desátků a zkoumáme, jak jsou představovány v Bibli. 
Nevím, do jaké míry je to pro vás téma snadné či náročné, v jaké 
podobě je pro vás přijatelné nebo s kterými biblickými texty či 
jejich výklady zápasíte.
Jedno je ale jisté. Členové našeho sboru jsou štědří. Štědří jsou i 
ostatní v rámci celé naší církve, štědří jsou Češi obecně. 
Nepřestává mě to udivovat a vede mě to k vděčnosti.
Dávat nám tedy jde. Ale jak je to s přijímáním? To bývá pro 
některé z nás zvlášť náročná disciplína… Vzpomeňte si třeba na 
Petrův odpor, když mu Ježíš chtěl umýt nohy. To teda nikdy!
Připutoval ke mně onehdy takový výstižný minikomiks, kde 
jedna postavička říká druhé: „Je pro mě těžké přijmout od 
druhých komplimenty.” Ta druhá odpovídá: „Tak je nepřijímej…” 
a pokračuje: „…ale půjčuj si je…” A proč? „…pro dalšího člověka, 
který zrovna nějaký kompliment bude potřebovat!”
A víte, že můžeme půjčovat i samotnému Hospodinu, Stvořiteli? 
Jak? No přesně takto. V knize Přísloví najdeme toto: „Kdo 
pomáhá chudým, půjčuje Hospodinu; on sám mu jeho dobrodiní 
odplatí.” (Př 19,17) A tak učme se dávat i přijímat, v moudré 
míře a podobě a nechme se v tom vést naším dobrým 
nebeským Otcem, následujme příklad Ježíše Krista a Duch 
svatý ať vane k nám i skrze nás.

Požehnanou sobotu, požehnaný týden, požehnané dávání i 
přijímání přeje a srdečně zdraví

Soňa Sílová, vaše kazatelka

richa
Cross-Out

https://meet.google.com/hpt-wfjz-cib.



